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 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

Svar på remiss av förslag till Nödvattenplan 

Ärendet 
Tekniska nämnden har fått i uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram ett 
förslag på nödvattenplan. Tekniska nämnden har remitterat en 
sammanfattning av förslag till nödvattenplan till berörda nämnder, bland 
annat miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till yttrande. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar förslag till yttrande daterat 2022-01-
11 och överlämnar det till tekniska nämnden som svar på remissen. 

Bakgrund 
Tekniska nämnden har fått i uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram ett 
förslag på nödvattenplan, skicka ut på remiss till berörda nämnder och sedan 
återkomma till kommunstyrelsen med ett slutgiltigt förslag.  
Nödvattenplanering är till sin natur känslig ur ett säkerhetsperspektiv. 
Därför presenteras inte planen i sin helhet. Det som redovisas är en 
sammanfattning av en del av en nödvattenplan. Det material som på detta 
öppna sätt redovisas är det som också kan behandlas och beslutas politiskt. 
Tekniska kontoret framhåller också att förslaget får anses utgöra en del av 
en nödvattenplan som omfattar hantering av nödvatten i ett begränsat 
område i kommunen. Det scenario som den nu aktuella nödvattenplanen 
bygger på är att en del av kommunen är utan vatten men att merparten har 
vatten av god kvalitet och med normalt tryck. För att säkra tillgång till 
dricksvatten kommer tappställen att upprättas på strategiska platser i 
kommunen där vatten kan hämtas. Scenariot bygger på varaktigheten några 
timmar upp till ett dygn. Sedan kan kokningsrekommendation utfärdas om 
vattnet blivit kontaminerat med till exempel bakterier. En sådan 
rekommendation innebär vanligtvis att vattnet måste kokas innan det dricks 
men att vattnet kan användas för andra användningsområden såsom till 
hygienändamål.  
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Tekniska nämnden ställer en del frågor av praktisk art till berörda 
nämnder/verksamheter i kommunen (om möjligheter till transporter, lagring, 
kokning m.m.), vilket inte faller in under miljö- och hälsoskyddsnämndens 
roll såsom tillsynsmyndighet. Dessa frågor besvaras därför inte här. Frågan 
ställs också till remissinstanserna om synen på behovet av en mer 
fullständig nödvattenplan.  
 
Elisabeth Thelin  Carl Johan Bernelid 
Bygg- och miljödirektör  Miljöchef 
 
 
 
Handlingar i ärendet: 

1. Tjänsteutlåtande. Svar på remiss av förslag till Nödvattenplan för 
Danderyds kommun 

2. Förslag till Yttrande. Svar på remiss av förslag till Nödvattenplan för 
Danderyds kommun 

3. Beslut TN 2021-11-24 (§ 108) Remittering av förslag till 
Nödvattenplan 

4. Tjänsteutlåtande. Remittering av förslag till Nödvattenplan, dnr TN 
2020/0409 (inkom 2021-12-03) 

5. Missiv för remiss Nödvattenplan (inkom 2021-12-03) 
 
 
Expedieras: 

Tekniska nämnden


